1

证券代码：600518            证券简称：ST 康美        编号：临 2020-077

债券代码：122354            债券简称：15 康美债

债券代码：143730            债券简称：18 康美 01

债券代码：143842            债券简称：18 康美 04

优先股代码：360006          优先股简称：康美优 1

康美药业股份有限公司

 收到上海证券交易所《关于对 ST 康美股权激励回购

注销有关事项的问询函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 8 月 14 日，康美药业股份有限公司（以下简称“公司”）收到上海

证券交易所上市公司监管二部下发的《关于对 ST 康美股权激励回购注销有关事

项的问询函》（以下简称“《问询函》”）。《问询函》具体内容如下：

“康美药业股份有限公司：

2020 年 8月 14 日，公司发布公告称，拟回购注销第一期、第二期股权激励

限制性股票及调整回购价格。鉴于该事项对公司及投资者利益影响重大，根据本

所《股票上市规则》第 17.1条规定，请公司补充披露以下事项。

一、根据《上市公司股权激励管理办法》，公司因信息披露文件中有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，导致不符合授予权益或行使权益安排的，激励对

象应当自相关信息披露文件被确认存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏后，

将由股权激励计划所获得的全部利益返还公司。经核实，目前公司因财务造假违

法违规行为被证监会行政处罚。根据公告，公司拟按授予价调整后回购第一期、

第二期限制性股票，回购价格分别为 6.426 元/股、10.311 元/股，远高于目前

公司股价 2.95元/股。

请公司说明：（1）相较于目前股价，本次按授予价回购需要多支付的金额；

（2）激励对象是否因本次回购安排获得利益，是否损害上市公司及投资者利益；

 2

（3）上述股票回购及价格安排的具体依据，是否符合《上市公司股权激励管理

办法》以及前期试行办法等相关规定。请律师发表意见。

二、根据公告，公司拟按目前股价回购部分被行政处罚的激励对象限制性股

票。同时，前期公告称，将对第一期股权激励计划中信息披露违法违规负有责任

的激励对象采取利益返还措施。请公司：（1）说明该部分激励对象是否应对公司

承担相应赔偿责任以及公司拟采取的追偿措施；（2）说明在公司尚未追偿的情况

下，先行按市价回购其股份的支付安排是否均衡合理，是否符合《上市公司股权

激励管理办法》及前期试行办法等相关规定，是否损害上市公司及投资者利益。

请律师发表意见。

三、截至 2020年一季度末，公司货币资金为 4.76亿元，长短期借款约 154

亿元，应付债券约 158 亿元，并存在债务延期的情况。根据公告，本次回购资金

约 3.26 亿元。请公司结合目前债务情况和资金状况，说明回购资金的具体来源

以及后续的支付安排，并充分提示有关风险。

四、公司和全体董事、监事和高级管理人员应本着对投资者负责的态度，勤

勉尽责，依法依规审慎处理股权激励回购注销相关事项，维护好上市公司和投资

者利益，及时披露进展情况，并保证披露信息的真实、准确和完整。

请公司收到本问询函后立即披露，并于 3 个交易日内书面回复，同时对外披

露。公司应当在确保相关回购安排合法合规，并充分履行信息披露义务后，再行

召开股东大会审议有关事项。”

特此公告。

康美药业股份有限公司

董事会

二〇二〇年八月十五日

	正文